
BAL İSTİHSAL! İçİN İKİ ANALI KOLONİ TEşKİLİ (1)

ÖZET

Çeviren Enver ÖDER (2)

iki analı kolani idaresi, nüfus arttıkça. her ünitedeki arı sayısıda

artacağından bal istihsalininde yükseleceği esasına dayanır. Kuvvetli
koloni/er daha az nüfuslu koloni/erden sadece daha fazla bol istihsal
etmezler, aynı zamanda bu tip koloniler daha iyi ve istikrarlı bir çalışma

düzeni sağlarlar. iki analı kolonilerin genç 'analarla kışlatılma zorunluğu

ı'ardır. Bu yüzden bu sistemle çalışan ancı/ar diğer sistemle çalışan arı

cılara nazaran ana arı kalitesi üzerinde daha hassasiyetle durmak mec
buriyetindedirler. Diğer taraftan, iki analı koloniler tek anah duruma
getirildiklerinde ko}'anıarda bol miktarda pollen depo edilmiş olacağından

gayet güzel kışlarlar ve yaza kuvvetli çıkarak çok kuvvetli koloni/er mey
dana getirirler.

Tek analı koloni/ere göre iki analı koloni/erde, belli miktarda istih
sal edilecek bal için daha pz miktarda ekipmana ihtiyaç vardır. Bununla
beraber iki analı koloni/er için standart kovan ekipmanlarının kullaml
ması diğerlerine göre, sınırlıdır.

İki analı kolani tatbikatında manipulasyon zamanları çok dikkatli
bir şekilde ve dakik olarak ayarlanmalıdır. Aslmda bu husus tecrübeli
bir ancmm tek ana/ı kolonilerdede yapması gereken bir husustw:.

tki anah' kolani teşkili her bir
kovandan en yüksek bal verİıni elde
etmek için g~liştjrilmiş intensif bir bal
istihsal sistemidir (FARRAR, 1936,
1953). Tahminen iki 'haftahk kısa bir

bal akımı müddetince kuvvetli bir ko
loni11in, arı toplamı kendi ansı kadar
olan bir kaç küçük koloniden daha faz
la bal topladığı denemelerle gösteril
miştir (FARRAR, 1937). Tek analı

(1) FARRAR, C·L,- (195'8) Two-queen Colony management for production of honey. United States

Dep. of. Agr. Agr. Rcscarch. Service. ARS. 33-48

(2) Atatürk Üniversitesi Ziraat Faküıtesi Zootekni Bölümü Ancılık Okııtmam.
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koloniter de her ünitedeki arı sayısı

çoğalarak en yüksek seviyeye ulaşır.

(60.000 arı). ikinci bir ana an kullanıl

dığı takdirde an miktarı daha fazla ar
tacak elde edilecek verimde buna pa
relel olarak yükselecektir. Küçük ko
lonilenn kadroları zamanla gelişece
ğinden böyle kolonilerin istihsale te
sirli olabilmeleri anca1$: çok uzun bir
bal akımı devresinde mümkün olabilir.
Bununla beraber geniş kadroJu koloni
Ier, bal akımı ister kısa isterse uzun ol
sun kadrolannm kuvvetli oluşu sebebiyle
bu devreden azami istifadeyi sağlayarak

fazla miktarda bal ıstihsal ederler.

Bal akımından 5-7 hafta önce bö
lünen kuvvetli kolonileri daha sonra
iki anah kolani şeklinde birleştirmeksu
retiyle, kuvvetli tek bir koloninin istih
sal etmiş olduğu balın iki katını elde
etmek mümkündür. Böyle koloniler
tekrar birleştirildiklerinde sonbaharda
tek anah kolonilerin sahip olduğu pol
len rezervinin yaklaşık iki katına sahip
olurlar. Fazla miktardaki bu pollen re
·zervlerinin kuvvetli koloniler için kış

lamada büyük önemi vardır. Herhan
gi bir sıhhatli koloninin performansı,

ana veyaanaların y'umurtlama kapasi
telerine, aktif mevsim başlangıcındaki

kolani nüfusuna, mevcut pollen mikta·
rına ve bal akımının zamanı ile uzunlu
ğuna bağlıdır.

KOVAN EKİPMANLARı'

Eğer bal, esas bal akımı boyunca
haftada bir hasat edilip süzülüyorsa
kurak şartlarda mesela, vadi araların

daki eyaletlerde, 10 çerçeveli 7 standart
kovan gövdesiyle, iki anah kolonilere,
yavru geliştirme ve bal depolamak için
lüzumlu yer rahatça temin edilebilir.
Çok nemli (nisbi rutubeti yüksek)
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bölgelerde nektarın çok sulu olması

ve olgunlaştırmak için çok uzun bir za
mana ihtiyaç göstermesi sebebiyle 8-11
standart kovan gövdesine ihtiyaç var
dır. 7 katlı kovanlar rahatlıkla çalışı

labilecek bir yüksekliktedir. Herhangi
bir çalışma zorluğu yoktur. Fakat bazı

aneılar kovan başına daha fazla mahsül
elde etmek gayesiyle daha yüksek ko
'lanlarla çalışmaya özenirler.

ister tek isterse iki analı kovanlarla
çaIışllsın intensif idare pratikleri kul
lanıldığında ballık ve kuluçkalık için
derin olmayan kovan gövdelerinin kul
lamlması her zaman avantajlıdır. Ko
van ekipmanlarının ilk gelişme safhasın

da derin olmayan kuluçkalık kul
lamlması yavru gelişme sahasını kısıt

layıp arılan üst katlara bal depolama
ya zorlamaları nedeniyle itibardan düş

müştür. Çünkü derin kovan gövdele
rinde hem gıda depolama hemde kış-'

lama küçük gövdeli kolonilere göre da
ha mükemmeldir. İlk zamanlarda yapı

lan kovanların hepsi bugünkü standart
lara göre daha küçüktü. Kovan unİte

leri şayet yavru yetiştirme, gıda rezerv
leri ve fazla balın depolanması için ye
ter genişlikte ise kovan ünitelerinin
şekil ve genişliğinin istihsal üzerine
etkisiçok azdır. Ancılıkta başarı; arı

emın uygun zamanda arılara yumurt
lama ve bal depolamak için yeterli yer
temin etmedeki ve anların normal dav
raııışlarıyla uyum teşkil edecek sahanın

tcsbitindeki ıllaharetine bağlıdır. Uygun
depolama kapasitesi olan ve normal
yükseklikte olması arzu edilen bir kovan
dan 20-25 kg bal alınabilir. İki anah
kolonilerde 20-25 kg bal istihsal edilM
mesi ender rastlanan bir ürün miktarı

değildir. 20 illÇ kare (129-130 em 2) ve
6 5/8 inç (16.82 cm) derinliğinde ve 6



1/4 inç (15.87 cm) derinliğinde 12
adet çerçeve alan bit kovan gövdesi
diğer kovan gövdelerinden pek bü
yük farklılık göstermeksizin bütün ih
tiyaçları karşılar. Standart yarım çer
çevelerin 3/8 inç lik (9.5 mm-l cm.)
üst çıtaları kuvvetli yavru gömeçlerini
tutmak için çok zayıftır. Bütün kovan
gövdelerinin ayni ölçülerde olması, ko
layca biribirleriyle değiştirilme, biribir
lerinin yerine kullanılmaları sebebiyle
çok etkili ve rahat çalışma düzeni sağ

lar.

Yarım ballık gömeçleri standart
gömeçlerden çok daha çabuk dolduru
larak sirlanırlar. Bu durum ballıkların

sık sık çıkarılıp süzülmesine imkan sağ

lar böylece süzülen ballıklar tekrar dol
durulmak üzere yerlerine konulacağın

dan istihsaİ için lüzumlu olan ekip
mandan büyük çapta tasarruf mümkün
olur. Yarım, ka~e şeklindeki kovan göv
deleri kovan yüksekliğini sınırIadığı

gibi ayni zamanda tam ballıklann ağır

lığınıdayarı yarıyaazaltarak çalışma ko
laylığı sağlar. Bunları kullanan arıcı

lar daha fazla sayıda ekipmanla çalış

malarına rağmen bunları beyenmekte
ve tercih etmektedirler.

Derin olmayan ekipmanlar sadece
verimli mevsimler için avantajlı olmayıp

ayni zamanda büyük kolonilerin kış

latılmalarında da avantajlıdırlar. Ku
luçkalıklar arasındaki saha kış saHa
mı içerisindeki anların hareketlerine
yer değiştirmelerine imkan sağlar. On
bir çerçeveli modifiye Dadant yarım bal
hklar veya uzun bir kovan kapasitesi
temin etmek için yeterli sayıda kovan
gövdesi sağlandığı takdirde LO çerçe
veli standart yarıın ballıklarda kullanı

labilir.

Derin olmayan ekipmanlar gerekli
kovan kapasitesini temin etmek için
fazla sayıda çerçeve ve kovan gövdesine
ihtiyaç gösterdiğinden daha derin ekip
manlardan çok daha pahalıdır. Fiat
kovanbüyüklüğü ile orantılı değildir.

Çünkü işeilik masrafları, anclIık malze
melerinin hazırlanması ve montajı ima
latta kullanılan materyalden daha paha
hdır. Fakat bu mali külfet kolay iş

görme, dolayısıylaişeilik masraflarından

yapılacak tasarruf ve elde edilecek yük
sek bal verimi, çok daha iyi kolani kont
rolu sayesinde karşılanabilir. Derin ol
mayan ekipman kullanılması; haliha
zır kullanılan fakat daha az arzu edilen
ekipmanları değiştirip yerine bunları

ikame etme yerine, yeni ekipman alı

nacağı ve yaptırılacağı zaman düşünül

mesi lazım gelen bir husustur.

İKİ ANAL! KüLüNİ TEŞKiLİ

İki analı koloni teşkilinde çok kuv
vetli koloniler kullanılmalıdır. Böyle
kolonilerin durumları ile mevcut pol
len stokları kesintisiz yavru geliştirmeye

elverişli ise bölme işi yapılmalıdır. Böl
me esas bal akımı başlamadan 5·7 haf
ta önc.e yapılır. Pollen tedarik edilmediği

zaman kolonileri bölmektense şartlar

dü.telinceye kadar ikinci ku1uçkalığın

atılmasını 1-2 hafta geciktirmek daha
uygun olur.

Standart ekipmanlarla iki analı

kolon İ teşkili ve mevsimlik olarak yapı

lacak önemlİ uygulamalar Şekil - 1 de
gösterilmiştir. Ayni konuların kare şek

lindeki derin olmayan kovanlarda na
sıl uygulanacağıda Şekil-2 de gösteril
miştir.
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KULUÇKALIÖIN. ALTA KO
NULMASI (A).

Burgu deliği şeklinde uçuş deliği

bulunan kovanlarda kışlatılan kolom
lerin kuluçkalığı üstteki katlarda bu
lunur. Bu tip koloniler bölünmeden
2-3 hafta önce i -2-3-4 cü katların bu
lundukları yerler değiştirHerek 4-3-2-1 '
durumuna getirilir ve burgu deliği şek

lindeki uçuş deliklerinin hepsi kapatılır.

Bu uygulama hı~lı bir 'şekilde yavru ya
yılınasını teşvik ederek ayni zamanda
arıların dip tahtası üzerindeki uçuş deli
ğinden çalışmalanm sağlar. Böylece üste
ikinci kuluçkalık yerleştirildiği zaman
aşağı kuluçkahkta meydana gelen aşırı

sıkışmada önlenmiş olur.

KOLONİNİN BÖLÜNMESi (B)

Kuvvetli bir kolani, ikinci ana
mn verilmesi maksadıyla geçici olarak
ikiye bölünür. Alttaki kuluçkaIıkta

ana, yavruların yarısı (ekseriyetIe yu
murta ve larvalı gömeçler) populasyo
nun aşağı yukarı % 40'ı ile- yedek bal
ve pollen bırakılır. Üzerine ana arı

ızgarası konulduktan sonra bununda
üzerine içi kabartılmış gömeçle do
lu ikİ yarım baIlık yerleştirilir. En üst
teki kuluçkalıkda bu baliıkların üzerİne

konur. Konulan kuluçkalıkla, ballık

lar; ÜIeı:inde telli bir arı kaçıran deliği

bulunan örtü tahtasıyla ayrılırlar.

En üstteki kuluçkalık yeni sır

lanmış veya çıkmakta olan yavrulu 2-3
çerçeve, bol miktarda bal ve pollen ve
aşağı yukarı esas kolonide mevcut olan
arının % 60'ını ihtiva etmelidir. Arıların

bazıları alttaki uçuş deliğinden ebe
veyn koloniye geri döneceklerinden her
iki kuluçkalıkta, bulunan arılar arasında
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nüfus yönünden eşit bir denge sağlanmış

olacaktır, Yavruları konimak için lüzum
lu olan arıların büyük kısmı eski yerler!
ne döneceğindenaz sayıda an kalacaktır.

Bunun için üstteki kata tam olgunlaş

mış bakımadaha az ihtiyacı olan yav
ı ulu gömeçleryerleştirilir.Ayni zaman
da çıkan genç anlar yeni tanzim edilen
kuluçkaIığı kuvvetIendirerek genç an~

ya destek olurlar. En üstteki kolonide
ki arıların uçuşunu sağlamak için ko
van eıCeğinin hemen altına 2,5 ıcm lik
bir burgu deliği açılır. Koloniye bilinen
ana verme metodlarından herhangi biri
kullanılmak suretiyle genç bir ana verilir.
Kovanın bu kısmında, ana yüksüklerin
de ana yetiştirilmesi; çok kıymetli olan
yavru yetiştirme zamanının değerlendi

rilmemesi, kaybedilmesi sonucunu doğu

rUr.

Eğer derin olmayan ekipmanlar
kullanılıyorsa i normal bölünme yapıl

madan 7-10 gün önce her koloninin üst
kısmında bir ana nukleus başlatılabilir.

Bu nukleus kışlatılmış kolonilerden a
lınan anlarla veya paket anlarla teşkil

edilebilir. Genç ana iyi bir şekilde

yumurtlamaya başladığı zaman sade:
ce, sırlanmış ve çıkmakta olan yavrulu
gömeçlerle birlikte genç arı bulunan
bir kovan gövdesiyle Lakviye edilerek
nukleus kuvvetlendirilebilir. Arıeı

bu arılan nu.kleusla birleştirdiği za
man her iki ünitedeki anlar üzerine şe

ker şurubu püskürtmelidir.püskürt
me bütün arıların tamamen ıslanmala

flnı sağlamak için üstten aşağıya doğru,

doğrudan doğruya çerçeveler arasına

yapılmalıdır. YumurUayan analar ayrı

nukJeuslarda bulunduğundan kaloni
ler bölündüğü zaman, ana, yavru ve

. arılarıyla birlikte üstteki üniteyle, şurup

püskürtülmek sı:ıretiyle birleştirilider.
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Her iki haldede ananın kabulü hemen
.hemen yüzde yüz olup her iki anada yu
murtlamalannı kesmeksizin yumurtla
maya devam ederler.

Ana temin etmek gayesiyle ayn
nukleuslar tekrar birleştirilebilirler. Nuk
leuslarda zayıf görü)en analar istihsal
kalanilerine katiyen verilmemelidir. De
vamlı olarak iyi vasıflı ana teminini ga
ıanti altına alabilmek için istihsal ko
lonilerinin % 10-%20 si nisbetinde,
içinde yumurtlayan anası bulunan nuk
leuslar teşkil edilerek mevsim boyunca
elde hazır bulundurulması çok faydalı

olur.

Bölmenin yapılmasından 10- i 4
gün sonra üst kattaki ana yumurtla
masını hızlandınp yaV"fU sahası hızla

genişledj~i zaman telH örtü tahtası kal
dırılarak iki analı koloni' teşkil e
dilir. İki ünite bideştirileceği zaman,
her iki kuluçkalıktaki anlar üzerine bol
miktarda şeker şurubu püskürtülmelidir.
Şurup püskürtme her zaman lüzum1u de
ğildir. ancak uygulamanındaha kolayca
yapılabilmesi için bir emniyet tedbiri
olarak tavsiye edilir. Bu esnada yukarı

kattaki anaya yavru takviyesi yapılma

sına ihtiyac olabilir. Yukarıda bulunan'
bütün yavrulu katlara birer burgu deliği

açılmalıdır.

Alttaki ve üstteki kuluçkalıklann

her ikisindede telli örtü tahtası çıkarıl

dıktan sonrada yeterli rezerv bal ve pol
lenin bulunması lazımdır. Bir diğerinde

bol gıda maddesi bulunduğunda diğerin

deki yavru gelişmesi yavaşlar ve gıdasız

lıktan zarar görürler veya anlar aç
liktan ölebilirler.

BAL AKIMI BAŞLANGICIN

DA YAPILACAK DÜZENLEME
( C),

Bu düzenleme yavru geliştirmeyi ve
bal depolamayı sınırlandırmamak için
yapılır. Uygulama, azaıni yavru yetiş

tirmeyi, düşük oğul vermeyi optimum gı

da depolamayı temin edebilmek için
ilk bal akımı müddetince veya ilk bal
akımı başlamadan hemen önce yapıl

malıdır. En alttaki kuluçkalıkta çok az;

miktarda bal depolanacağından iyi bir
ana için, satandart bir kuluçkalık veya
iki yarım kuluçkalık, bol miktarda yu
murtlama sahası temin, edecektir. Alt
ve üst kuluçkalıklar arasındaki ballık

ların yandan daha fazla dolınalanna

katiyen müsaade edilmemelidir. Bu kı

sımda çok miktarda bahn depolanması,

alttaki kuluçkalıktaki çerçevelerde bal
bandımn teşekkülline sebeb olacak böy

,Iece yavru geliştirme sahası kısıtlanacak-

tır. Şayet bu durum meydana gelirse ko
loni iki ayn koloniymişgibi faaliyet gös
tererek biribirlerinden ayrılmış olurlar.
Bu ballıklar kısmen balla doldurulduk
ları zaman üstteki kuluçkalığın üzerine
alınarak yerlerine boş ballıklar konulur.
Genellikle yumurta ve larva ihtiva e
den en üstteki en ağır kuluçkalık bunun
altındaki sır/anmış ve çıkmakta olan
ya'vru ihtiva eden kuluçkalıkla yer de
'ğiştirilir.

Üstteki kuluçkalık içerisinde ve ku
luçkalığııi üst kısmı,nda bal depolama işi

daha kesiftir. Alttaki kuluçkalık daha
ziyade üstteki kısırnlara an ikmali yapar
ve kolonihin uçuş faaliyetlerinin büyük
kısmı üstteki kuluçkalıkların burgu de
liklerinden yapılır. Bu gövdelerin uygun
zamanlarda değiştirilmesiyle ananın, çı

kan ergin anlardan boşalan müsait yu
murtlama sahalarından istifade etmesi
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sağlanarak yavrulu sahaların yukarıya

doğru genişletilmesi temin edil(D.iş olur..
Bu uygulama ayni zamanda genç yav
rulu sahaların etrafında bulunan ballı

kısımların ortadan kalkmasımda sağ

layacağmdal1 gövdelere tekrar yer de·
ğiştirildiği zaman ananın yumurtlaması

için gayet geniş yer temin edilmiş olur.
Yavrulu sahalardan olgunlaşmış babn
taşınması ballıkların tamamlanmasını

hızlandırır. Böylece ballıklar sızdınlarak

doldurolmak üzere tekrar yerlerine ko
nulurlar.

İyi bir bal akımı müddetince hem
yavru yetiştirme hemde bal depolamayı

iyi bir şekilde organize edebilmek için
her 6 veya 8 günde bir kolomnin izah
edilen şekilde uygulamaya tabi tutulması
gerekir. Ballan alınmış boş gömeçli
baıııklar iki kuluçkalık arasına yerleşti

rilirler. Bir miktar bal ihtiva edenlerde
tamamlanmak üzere en üstteki kuluçka
lığın üzerine yerleştirilirler. Bal akımının
çok kesif bilhassa nektarın çok sulu ol
duğu zamanlarda üstteki kuluçkalığın

üzerine 1-2 ilave ballığın atılması balın

Jlisbeten yavrulu gömeçlere depolanma
sını önlemek bakımından gereklidir.

TEKRAR TEK ANALl KOLONİ
DURUMUNA GETİRME(D)

Koloniler bal akımının "muhtemeIen
sona ereceği tarihden aşağı yukarı 4
hafta önce birleştirilerek tek analı ko
Ioni haline getirilmelidir. Anaların ye
rini tesbit etmeye bazı zaruri haller- ,
hariç geneııikle lüzum yoktur. Üstteki,
kuluçkalıkta bulunan ana genellikle
hayatta kalır. Ancak aşağıdaki ana kalı

yorsa muhtemelen aşağıdaki ana daha
üstün vasıflı i bir anadu. Üç tam veya
beş yarım kuluçkalılcla tek analı duruma
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gelİrlımiş kolonilerde mevsımın geriye
kalan kısmında kalanİ üzerinde kuhıç

kalılda ilgili her hangi bir işlemin ya
pılmasına pek ihtiyaç yoktur. Süzülmüş
olan balhkların ballı olanları en üst kİs
ma yerleştirilmelidir. Eğer bal akımı

devam ediyorsa bu ıslak gömeçler
kuluçkalıkların balla doldurulması su
retiyle yavru geliştirme sahasını tahdit
etme tehlikesi olmadan yeniden balla
doldurulurlaı:.

Bal depolamak için geniş yer sağ

lanmalıdır. Bal akımında iki anah ko
lonilere taşınan günlük nektar miktarı

9 kg- 14 kg arasında, tek analı koloni
lerde ise bu miktar 3,5 kg- 5,5 kg arasın

da değişiL Kovana giren nektar ve ay
rıca depolanaçak hal için geniş yere
ihtiyaç vardıc Bunun için ballıklar

doldurulur doldurulmaz, gömeçler süzü
lerek tekrar doldurulmak üzere kovan
lara verilirler.

Koloniler tek aııah koloni duru
muna getirildiğinde eğer kırlardan pol
leu tedarik edilebiliyorsa kolani hızla

pollen rezervlerini ikmal eder. Bu
koloniler tek ~ına1ı olmakla beraber tek
ananın yavrusuna ve iki analı koloni
nin nüfiJsuna sahiptir. Bu zaman zar
fında depolanan pollen ve-bal depolama
her ikiside kolonideki an miktarı için
çok yeterli bir seviyededir.

- KIŞLATMA içiN YAPILACAK
DÜZENLEME (li).

Mevsimin bitiminde bnllıklar alın

, dığı zaman kolani kışlatmak için düzen
.lenmelidir. Derin olmayan ekipınanlar

daki kabniler, S g~vde içerisinde, 4
katlı kışlatılanlar kadar iyi bir şekilde

kışlarıar. Bu koloniler 40 kg veya daha
fazla hal ve mümkün oıdu~u kadar faz-



la pollenle kışlanlmalıdtrlar. Kovanın

toplam ağırlığı standart ekipmanla
beraber 78-80 kg ve yarım-Kovan göv
deleri kullanıhyorsa 90-100 kg_ olmalı

dır. Koloniler rezerv balın hepsini kul
lanamadıkIarından bu fazla miktarda
ki gıda rezervi müteakip baL akımı için,
hazır en iyi bir sigorta teşkiL eder. Tü
ketilmeyen bal ertesi ydın mahsulüne
ilave edilir, Böylece rezerv gıda madde
.si teşkil etmek için gerekli miktar azal
tılarak istihsale iUive ediLmiş olur.

UYGULAMANıN ESASLARL

Kovan sehpalarının düz ve sağlam

bir yere yerleştirilm.eleri şarttır. Dip tah
taları zemine tam olarak oturmall seh
palar üzerinde sağa sola öne ve arkaya
eğik olmamalıdır. Eğer iki kişi çalışırsa

iki analı koloniler üzerinde gerekli iş

lemleri yapmak çok kolayolur. Kova
nın bütün uçuş deliklerine ve kapal<
kaldmlırken üstten aşağıya duman
verilir. Kovan her iki yandaki
şahıs tarafından ka',randıktan sonra
kovan geriye doğru yatınlarak horizon
tal duruma getirilir. Propolis kovan göv
delerinin kaymasına mani olur. Hatta
ağır kovanlar indirildiği zaman bile
kayma meydana elmeli.

Kovan ufki duruma getirilir geti
riJınez alttaki ve üstteki ballıkların üst
teki kuluçkalıkla teması' hemen kesile
rek biribirlerinden ayrılırlar böylece
ananın ballıklara geçmesi önlenmiş olur,
Alttaki kuluçka1ık üzerinde bulunan
ana arı ızgarası kendi anasını muhafaza
altında tutar. Her kovan parçası biri
birlerinden ayrıldığı zaman lüzumu ha
linde duman kullanılır.

Koyan sehpası üzerine dip tahtası

yerLeştirilir. Arzu ediLen koloni düzen-

lemesini yapmak için kovan kısımlar;

yeniden biraraya getirilerek tanzim edi
lir. Kovan gövdeleri kovam tutmak için
yapılmış tutacaklardan ziyade gövdele·
ri.n alt ve üst kenarlarından tutularak
yapılır. Her kuluçkalığın durumu genel
likle ağırhğını kontrol etmek veya gö
meç aralarına çabucak göz atmak sure·
tiyle tesbit edilebilir. En üstteki kuluçka
lıklar ağırlıkları, mevcut yavruların ge
lişme devreleri nazari dikkate alınarak

değiştirilirler. Baıııklarında ağırlıkları

. dikkate alınır.

KovanlarıhOflzontal duruma. getir
me işlemi kovan gövdelerinin eski du.
rumIanna getirilmesi için kaldırılma

işlemini ortcidan kaldırmaz. Bu uygula
ma manipulasyonlar için gerekli olan
toplam zaman ve işden tasarruf sağlar.

Bu uyguıama aynı zamanda açıkta daha
az bir saha bırakarak yağmacılığıda

kısıtlamış olur. Üstteki ananın ballık
lara geçmesi ihtimali daha azdır. Ve
arıları daha munistirler. Geriye dönen
tarlacı anlar şaşırır1arsa da fazla
direnç göstennezler. Üstteki anlar alt
katlara geçTflemeye zorlanmış dolayı

siyle altta sıkışıkLıkIar meydana getiril~

ınemiş olur.

ANA IZGARASI ve TEMEL
PETEK KULLANILMASI

Alttaki kuluçkalık üzerine ana arı

ızgarası konulması zaruridir. İkind bir
ana ızgarası üstteki kuluçkalığın aLtı

na konursa manipülasyon esnasında a·
nanın ballıkların arasına geçmesi ön·
lenmiş olur. Aneı manipÜıasyon esna
sında ananın nerede olduğunu bilece
ğinden bu ana 12garasının ku LLandm ası

büyük zaman tasarrufusağlar. ÜsHeki
kuluçkalık üzerine üçüncü bir ana 12-
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garası bazı durumlarda avantaj sağla

yacağından konabili r ancak bu uygula
ma kuluçkalığa fazla bal depolanmasını

teşvik edeceğinden tavsiye edilmez.

Üstteki ana, kuluçkalıklarınzaman
la rotasyona tabi tutulması nedeniyle
ana ızgarası kullanılmadan da, ananın

kendi özel pozisyonunda muhafaza edil
mesi mümkün olur.Olgunlaşmış yavrUıa
rın büyük kısmı; ananın normal davranışı
gereğince yavru yuvalarını yukarıya

doğru yayması ve yumurtlaması için
gereldi yeri temin etmek için yukarı kıs

ma yerleştirilir.

Kuluçkalıldarave ballıklara kabar
tılmış gö~eç verildiği takdirde iki
analı koloniler fevkalede başarılı sonuç.
verir. Esas bal akımı süresince iki ku
luçkalık arasında temel petekleri kabart-.
mak mümkündür. Ballıklarda temel pe
tek bulunduğu takdirde sadece en alt
taki ana ızgarasıyla kapatılmalıdır.

Üstteki kuluçkalığın üzerinde temel pe
tek kullanıldığı zaman balın büyük kıs

mı üstteki kuluçka1ığa depolanır. Bu
nun için ananın b.ol miktarda yumurt
lamasını sağlamak maksadıyla doldu
rulmuş gömeçler alınarak yerlerine boş

gömeçler konulmalıdır.

ANA YENİLEME, ANA DE
OİŞTİRME- OGUL VERME VE
ÇOOALMA.

Ana yenileme problemi, analardan
birinin zayıf ve ana yüksüklerinin bflŞ

latılma durumu hariç iki analı koloni
lerde tek analı kolonilere nazaran daha
azdır. Bu durumda ana yüksükleri genel
likle diğer kuluçkalıkta inşa edilir.

KuluçkalıkJardan herhangi birisine
yeni ana verileligi zaman esas bölme iş

lemi yapıhrken kuluçkalıldar tamamen
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biribirlerinden ayrılırlar. Bütün ana
yiiksülderi temizlendikten sonra, şu

rup püskürtülerek iyi yumurtlayan aDa
sı bulunan bir nukleus'la birleştirilir.

Bal akımı mevcutsa, telIi örtü tahtası,

arılar şuruplanmadan müteakip manip
lasyonda çıkarılır.

Her iki kuluçkalıkta da iyi vasıflı

analar mevcutsa, anaJ"rın yumurtla
maları ve bal depolanması için yeterli
yer, manipulasyonlar esnasında sağlam

yorsa iki analı kolonilerde oğul verme
bir problem değiidir. İki aDalı koloniler
de 11,5-13,5 kg arı bulunduğundan ko
loninin oğul vermesine müsaade' edil
diği takdirde büyük kayıplar meyc!ana
gelir. Her iki ananında l,canat1arı k~sil.
melidir. Eğer kolani oğul vermeye teşeb

büs ederse her iki ananın alttaki kuluç
ka1ıkta bulunma ihtimali mevcuti.ur.
Analardan birisi, oğul vermeye sebep o
lan şartlar ortadan kaldı'nldığında üst
teki kuluçkalığa geri verilir. Bununla
beraber analardan biri çabuk bir
uygulama ile yeni boş çerçeveli bir
kovana silkiderek silkme oğul elde
edilmesi en iyisidir. Diğer ana bütün
yavrulu gömeçler ve üzerindeki anlar
la birlikte ayrı bir kovana konanik,
anların bir kıs esas kovanın bulun
duğu yere gitmelerine müsaade edilir.
Eğer iki anada normalolarak yum urt
luyorsa kovanlar uygun bal akımında

(c) veya (D) de izah edilen şekilde tek
rar birleştirilebilirler.

Genellikle iki analı kolonilerden
çoğaltına yapılması tavsiye edilmez.
Çünkü kuvvetli kolonilerin kışlatrlması

için luzumlu olan fazla miktardaki pollen
rezervleri tamamen ortadan kalkar.
Eğer diğer tek analı kaloniler fazla mik
tarda poııen topluyorlar"ıibal akımı so
na erinceye kadar iki ,anah koloniler



muhafaza edilebilirler. Böyle koloniler
alttaki ana ızgarası çıkarılmak ve üstte
ki kuluçkahğın üzerine en az 27 kg es
mer gömeçli bal koymak uretiyle iki
analı koloni şeklinde kışlatılabilirler.

Bunun üzerine teUi bir örtü tahtası

yerleştirilmeli üzerinede kuluçkalık ko
Ilulmalıdır. Alttaki kuluçkahğa daraltıl

mış bir uçuş deliği, üstteki koloniyede,
üstteki kata bir burgu deliği açılarak u
çuş deliği sağlanır. Onadaki kovan göv
delerinde bulunan burgu delikleri ka
patılır.

İlk baharda zayıf koloni kuvvetli
bir koloninin üzerine, iki analı koloni

teşkilinde olduğu gibi örtü tahtası ye
rine zayıf koloninin altına bir ana an
ızgarası koymak suretiyle, yerleştirile

bilir. Her iki kolonideki artlar biraraya
getirildikleri zaman üzerlerine bolca
şeker şurubu püskürtülmelidir. Eğer

zayıf koloni iyi vasıflı bir anaya sahipse
alttaki kolonide bulunan anların bazı

lan yukarı kata geçerek ananın yumurt
lamasına ve yavrulu sahanın geni.şletil

mesine yardımcı olurlar. Şayet zayıf bir
anaya sahipse gene değişen biş şey ol
maz. Kuvvetli bir koloniden arı ve yav
ru takviyesi yapmak suretiyle zayıf ko
loni kuvvetlendirilir.
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